
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIŲ ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO 

NR. IX-2112 2, 3, 12, 13, 25, 26, 32, 33, 38, 39, 401, 87, 88, 99, 1042, 126, 139, 140, 

164 STRAIPSNIŲ, PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 

613 STRAIPSNIU ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MOKESČIŲ ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO NR. IX-2112 2, 401, 81 STRAIPSNIŲ 

IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 613 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMO NR. XIV-761 PAVADINIMO, 3 IR 5 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 2 

STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS ĮSTATYMO, LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 12, 29, 208, 210, 

211, 426, 450, 589, 611 STRAIPSNIŲ, PRIEDO PAKEITIMO IR KODEKSO 

PAPILDYMO 1883 IR 2172 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-751 123 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS SAUGAUS EISMO 

AUTOMOBILIŲ KELIAIS ĮSTATYMO NR. VIII-2043 2 IR 13 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖKŪROS PAGRINDŲ 

ĮSTATYMO NR. XI-2220 20 IR 244 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS LAIKINOJO SOCIALINIO MOKESČIO ĮSTATYMO 

NR. X-231 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS ĮSTATYMO, LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-675 31 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KELIŲ TRANSPORTO KODEKSO 181 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTŲ PATEIKIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMUI 

 

2022 m. spalio 7 d. Nr. 1015 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pritarti Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 2, 3, 

12, 13, 25, 26, 32, 33, 38, 39, 401, 87, 88, 99, 1042, 126, 139, 140, 164 straipsnių, priedo 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 613 straipsniu įstatymo, Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo Nr. IX-2112 2, 401, 81 straipsnių ir priedo pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 613 straipsniu įstatymo Nr. XIV-761 pavadinimo, 3 ir 5 straipsnių pakeitimo ir 2 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo, Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso 12, 29, 208, 210, 211, 426, 450, 589, 611 straipsnių, priedo pakeitimo ir 

Kodekso papildymo 1883 ir 2172 straipsniais įstatymo, Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymo Nr. IX-751 123 straipsnio pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. VIII-2043 2 ir 13 straipsnių pakeitimo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo Nr. XI-2220 20 ir 244 straipsnių 

pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos laikinojo socialinio mokesčio įstatymo Nr. X-231 



 

 

2 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo, Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-

675 31 straipsnio pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 181 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektams ir pateikti juos Lietuvos Respublikos Seimui.  

2. Atsižvelgiant į tai, kad teikiamais įstatymų projektais siekiama įgyvendinti 2021 m. 

kovo 22 d. Tarybos direktyvos (ES) 2021/514, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2011/16/ES 

dėl administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje, nuostatas, kurios turi būti 

pradėtos taikyti nuo 2023 m. sausio 1 d., prašyti Lietuvos Respublikos Seimo svarstyti šiuos 

įstatymų projektus skubos tvarka. 

3. Įgalioti finansų ministrę Gintarę Skaistę, o jai negalint dalyvauti – finansų 

viceministrę Rūtą Bilkštytę atstovauti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, svarstant nurodytus 

įstatymų projektus Lietuvos Respublikos Seime. Jeigu finansų viceministrė Rūta Bilkštytė 

negali dalyvauti, Vyriausybei atstovauja finansų viceministras Mindaugas Liutvinskas, jam 

negalint dalyvauti – finansų viceministras Gediminas Norkūnas, o šiam negalint dalyvauti – 

finansų viceministrė Vaida Česnulevičiūtė.  

 

 

Ministrė Pirmininkė       Ingrida Šimonytė  

 

 

Finansų ministrė        Gintarė Skaistė  

 


